MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CONSELHO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFa

CINOBELINA ELVAS
Rodovia Municipal Bom Jesus - Viana, km 01 -  Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI.

Homepage: www.ufpi.br/bomjesus  - E-mail: conselho.cpce@ufpi.edu.br  Fone: (89)3562-1505

MEMO CIRCULAR Nº. 012/2017 – CONSELHO DO CAMPUS

                                                                              Bom Jesus, 17 de novembro de 2017.

Assunto: Convocação de Reunião Ordinária.

Senhor (a) Conselheiro (a),

 De ordem do Senhor Presidente, convocamos V. Sª. para a Sexagésima Quinta Reunião

Ordinária do Conselho do Campus, que será realizada no dia 22/11/2017 (quarta-feira), às 8h30min,

na Sala de Reuniões da Direção do Campus “Profª Cinobelina Elvas”, contendo a seguinte pauta:

1. Processo Nº 23111.024363/2017-35;

              Assunto: Projeto de Extensão intitulado “Projeto Cine Rural: Inclusão Midiática Popular no

Assentamento Rio Preto, Bom Jesus - Piauí”;

              Coordenador: Prof. Me. Caio de Meneses Cabral;

              Relatora: Conselheira Andressa Ribeiro.

2. Processo Nº 23111.024356/2017-33;

              Assunto: Projeto de Extensão intitulado “Universidade Popular”;

              Coordenadora: Profª. Drª Maria do Socorro Pereira da Silva;

              Relator: Conselheiro Cleidson Manoel Gomes da Silva.

3. Processo Nº 23111. 024358/2017-22;
Assunto: Projeto de Extensão intitulado “Curso de Extensão: Leitura, Escrita Acadêmica e

Produção Científica”;

Interessado: Prof. Me. Ozaias Antônio Batista;

Relatora: Conselheira Hatawa Melo de Almeida Monteiro.

4. Processo Nº 23111. 032753/2017-89;
Assunto: Projeto de Extensão intitulado “Cine Debate: Cinema, Sociedade & Cultura”;

Interessada: Profª. Drª Mara Franco de Sá;

Relator: Conselheiro Márcio da Silva Costa.

5. Processo Nº 23111. 032789/2017-62;
Assunto: Projeto de Extensão intitulado “Projeto Semeando Agroecologia: Resgate de Saberes,

Sementes e Sabores na Comunidade de Eugenópolis, Bom Jesus (PI)”;

Interessada: Profª. Ma. Valcilene Rodrigues da Silva;

Relator: Conselheiro Leonardo Atta Farias.

6. Processo Nº 23111. 032720/2017-39;
Assunto: Solicita autorização para prestar colaboração esporádica em convênio de Ensino,

Ciência Tecnologia e Inovação (ECTI);

Interessada: Profª Drª Andressa Ribeiro;

Relator: Conselheiro Silvokleio da Costa Silva.

7. Plano Anual de Qualificação de Docentes lotados no CPCE, para o ano de 2018;

Interessado: Direção do Campus;

Relator: Conselheiro Paulo Rodrigo Ramos Xavier Pereira.

8. Proposta de Cronograma para Realização de Eleição para Escolha de Representação

Discente, na Forma de 04 (quatro) Membros  Efetivos e 04 (quatro) Suplentes,  junto ao

Conselho do  Campus Profª Cinobelina Elvas -  Biênio 2018-2020.

Interessado: Direção do Campus;

Relator: Conselheiro Everaldo Moreira da Silva.

9. Processo Nº 23111.024383/2017-14;
Assunto: Proposta de Regimento da Fazenda-Escola de Alvorada do Gurguéia – FEAG/CPCE;

Interessada: Comissão constituída para elaborar supracitado regimento;

Relator: Conselheiro José Wellington Batista Lopes.

10. Informes Gerais.

Respeitosamente,

Ilmº (ª) Sr. (ª). ________________________________________________________

mailto:conselho.cpce@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CONSELHO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFa

CINOBELINA ELVAS
Rodovia Municipal Bom Jesus - Viana, km 01 -  Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI.

Homepage: www.ufpi.br/bomjesus  - E-mail: direcaocpce@ufpi.edu.br  Fone: (89)3562-1866

EXTRAPAUTA DA SEXAGÉSIMA QUINTA REUNIÃO ORDINÁRIA DO

CONSELHO DO CAMPUS

                                                                                     Data: 22/11/2017 (quarta-feira)

                                         Horário: 8h30min

11. Processo Nº 23111.032711/2017-48;

           Assunto: Projeto de Extensão intitulado “ Segurança  Alimentar na Escola:

difusão de técnicas em aquaponia familiar no Município de Currais”;

           Coordenador: Prof. Luis Ricardo Romero Arauco;

           Relator: Conselheiro Ozaias Antônio Batista.

12. Processo Nº 23111.032875/2017-75;

           Assunto: Projeto de Extensão intitulado “Cenas Camponesas: a práxis

emancipatória da Educação do Campo e da Agroecologia no Vale do Gurguéia”;

           Coordenadora: Profª Drª  Kelci Anne Pereira;

           Relator: Conselheiro Everaldo Moreira da Silva.

mailto:diret_bj@ufpi.br